despectue vocata. qd cont
 aplos et cont aplox dnm du
 rissimib mselicitatis vectibq
 munitu est. Extra portam
 ciuitatis huiq passus est do
 minus: extra eam lapidat
 seruus: exiens ad eu extra
 castra. et portans similitu
 dine mperij eius. **Depo**
 nit vestimenta marturis
 ad pedes psecutoris: qui at
 tactu sacraru uestiu et o
 mniombq lapidadi fuerat
 couertedq. Et lapidabant
 inquit stephanu inuocante et
 dicente. Dne ihu accipe spm
 meu. Currit illi ad lapides:
 et ille ad preces. Lapidib
 lapide paruit. sed lapide
 molliore: de quo fluit oleu
 caritatis: et tymtus reddi
 t pietatis. Domne ihu mqt
 ne statuas illis hoc pacm:
 qz nesciut quid faciut. Pro
 gat suscipe spm suu. spm
 utiqz et scm: illu que sig
 nant qd quoddam signaculu
 aplos in homie pcepit co
 seruari. Ut integer mqt
 ma et spus et corp9 i die
 dm sine quela seruet.
Qnta pietas: qntus af
 fuis: et ardetissime caritatis
 integritas. **Re** in n flore
 iste sibi pcediant: in qo
 similitudo dm pendetis in
 cruce unabilibq formulis

est impressa. In ligno em spi
 ms lancea affixus et crucifix
 us dissimulat illu vniu dolo
 rem et obliuiscit mortis vici
 ne nouu introductiq exem
 pli: agit latitudine caritatis.
 et apriori campo timos tdi
 te legis amplificat: iam no
 solu amicus amicus. sed velit
 noluit amicus pit inimicis
 p mqt ignosce illis: qz nes
 ciut quid faciut. **Ro** potuit
 ee messias oro morietis. **Vn**
 de et inimicoy niositas: ad
 amicosu numeru tnsiuit. **C** ^{replis}
 Vide qm rto qz su. et si no
 equat: sequit tñ i deptore.
 Volat saxozu ymber: et for
 tissimis nuudox mambus
 loca vlneri duplicat. **Sed**
 patient patit coronatibm:
 de corona nomis ad corona
 regimib tnsferedub. **Resat**
 affem carnis. et mortis hora
 ignorat: et vide qd delibe
 rat faciendu. **Positis** aut ge
 mbus: exclamauit uoce mgn
 na dicens. Dne ne statuas
 illis hoc pacm: qz nesciut qd
 faciut. **Clamat** uoce magna.
 qz magna utiqz caritate. **Vo**
 sitis gembq: qz veni et hui
 simplicitate. **Pro** se orans
 stat et erigit: p lapidatibq
 flectit genua. **Quis** audi
 uit unqz talem. **Et** qd vi
 dit huc filem. **Plus** dolet
 psequedu pacm qm sua vl
 nera: illox nqtate. qm sua

morte. **E**t cum hoc dixisset: obdormiuit in dno. felix sepia cum reque. requeb cum voluptate. voluptas cum facietate: facietas cum securitate: securitas cum eternitate. Obdormiuit in dno. absorptus in claritatis abyssum: et in dei sui brachia requefens. **S**edebat a dextris dei domini ihesus: sed primo mirum caput. **R**ecolitis quid illa ecclesie lingua augustini loquor de hoc mirum sentit: quem post mortem septem mortuos asserit suscitasse. **E**ya nos qui leuitati ordme pfulgetis. cantate hinc tantum nouum: et tantum festiuitati festiuis vocibus in clamate. fortassis ad eum concinnetibus: et suggeret de uobis dno suo. iudici vobis. ne statuas illis aliquid ad patrem: quem deus benedixit in secula. **A**me. **S**o in natu ino rai. **D**e festiuitatibus sa stephani et sa iohannis.

Benedictus qui uenit in nomine: deus dnm dnm et illuxit nobis. **U**ndem nome glorie eius: qd e scm. **R**eq em ociose uenit qd ex maria natu est: sed copiose diffudit nome et gram sanctitatis. **M**irum inde stephani sa: inde iohannes sa: inde sci et innocetes.

Verbi pnde dispositione et plex ista sollempnitas. natale dnm conntat: ut no mo intercontiguas sollempnitates deuo no continua p seueret: sed et fructus dnce nitatis ex in de nobis uelut ex quadam prosecutione euidentius motefat. **D**iquid adute est in hys tribus sollempnitatibus tplice quadam specie sanctitatis: nec facile pt hec tria scogria. qtu aliud in hominibus posse arbitror muemri. **H**abemus in bto stephano mirum siml et opus et uoluntate: hemo sola uoluntate i bto iho: solum in bto moretib9 opus. **D**iberunt h9 omes calice salutaris: aut corpe siml et spu. aut solo spu. aut corpe solo. **C**alicem qdem meu bebent aut dms iacobus et ioham: nec dubium quin de passionis calice loquet. **D**emum cum petro dicit. sequere me. euident euad imitatione puocatis passionis sue. **C**ouersus ille uidit discipulum quem diligebat sequete. **I**ho non tam gressu corporis. qm pmppte deuotionis affectu. **E**t bibit qd ihoes calice salutaris: et fecutus e dnm sicut petrus. et si no omo sicut petrus. **E** em sic mansit ut no eam passione corpora dnm sequeret. diuum fiat consilij. sicut ipe ait: sic eu uolo mane donec ueniam.

Item dicit. Vult quidē et ipse
 sequi: sed ego sic eū volo ma-
 nere. Jam vō de innocētū
 corōnis quis dubitat. Ille p
 xpō trucidatos infantes du-
 bitat int' mīes coronari: q
 regeneratos in xpō nō credit
 int' adopaōnis filios nume-
 rari. Alioqñ qñ eos sibi
 pueros puer ille qui nobis
 natus ē. pp̄ se patet occidi.
 qd' utiqz solo nutu poterat p-
 hibe nisi melius eis aliquid
 pvideret: ut q̄admodū ce-
 teris infantibz tūc quidē crā-
 asio. nūc vō baptisimz sine
 ullo pp̄e' vsū suffiat ad salu-
 tem: sic nichilominz susceptū
 pro eo mīrū illis sufficit ad
 sanctitatē. **S**i queris apud
 xpm̄ eorū meritū ut corona-
 rent: quere et apud hēcōdē
 cīmā ut trucidaret. An for-
 te minor pietas xpi qm̄ he-
 todis impietas. ut ille qdē
 potuerit innocios neci da-
 re: xpc̄ non potuerit pp̄e'
 se occisos coronare. **S**it g.
 stephanz martir apud hoi-
 nes: cuiqz voluntaria passio
 euident' apparuit in eo uel
 maxime. qz in ipō mortis
 articulo p' psequētibz qm̄
 p' serpō sollicitudine geret
 ampliore: vinctoz in eo
 sensū corporee passiois
 in tūa cōpassione affectz:
 ut illorū magis scelera qm̄
 sua vlnem plangeret.

Sit iohānes apud angelos
 mī: quibus tāqz spiritalibz
 creaturis spiritalia deuotio-
 nis eius signa certis motu
 erūt. **C**eterū innocētes hī
 sunt plane mīes tu deus:
 ut in quibus nec homo nec a-
 galus meritū inuenit: singu-
 laris tue p'rogatiua grē eu-
 dencius cōmendet. Ex ore
 infancū et lactēcū p'feri sū
 laudē. **G**lā in excelsis deo
 augeh dicūt: et in tra pax
 homībus bone volūtatis.
Magna quidē. sed audeo dicē
 necdū p'fā laus: donec ve-
 niat qui dicat. Simite puulos
 venire ad me. qz talis est
 regnū celoz: et pax hoi-
 bus eadē sine volūtatis usu
 in facinēto pietatis. **C**on-
 siderent hēc qui de volūtate
 et ope solent cōterosifis dispu-
 tatiombz corripari: conside-
 rent et adiutant neutrum
 negligi oportere ubi nō vi-
 det' deesse facultas: p'fer-
 tim cū utriqz sine altero. u-
 bi tñ facultas deest: etiam
 nō mō salute conferre pos-
 sit sed eadē sanctitate. **S**ed
 et hoc quoz firmit' teneat:
 possit prodesse quidē opz
 sine volūtate. nō aut' cōn-
 volūtate: ut vnde saluat
 infantes. inde magis dap-
 nent' fictē accedentes. **N**ich-
 ilominz fāne in quibusdā
 volūtatis sine ope sufficēb:

non autē contē volūtate opus.
Verbi causa. papit quis in bō
quidē volūtate. sed necdū p
fecta. necdū pdonea mirū
sustine. Quis illi audeat p
hac impfatione negare salute.
forte em ppterea nō snt in
illā ignē temptatione venire:
ne deficiat et dampnet. Fi
mirū si in hac tam infirma
volūtate inducēt in ea que
sup ipm ē temptatione. nec
volūtas roboraret: quis illū
dubitet deficiū et negatu
rū et si in eo mori cōtingeret
eciā dāpnādū. Qui em era
buerit me corā homibz: e
rubesca et ego eū ait dñs co
ram angelis dei. In ea igit
impfā volūtate. in qua sal
uat ubi deest facultas opis:
nō iam posset saluari ppter
defm̄ opis uel opus deficiōis.
Idem vero et in ignorācia
posset accidē. Emulem p
inde caritate et sectem bō
opa fr̄s mei: nec infirmitati
nec ignorācie pān ullo mō
pūpendētes: magis autē
solliati et timorati aqam
grās benignissimo et lar
gissimo saluatori: qui hū
ne salutis occasiones tam
copiosa caritate pquirit:
ut in hys volūtate et opa
in hys sine ope volūtate.
in hys eciā sine volūtate
opus salutis inuenire letet:
qui vlt om̄s hom̄es saluos
fieri. et ad agnitiōē sui

venire. Hec est em vita etna.
ut cognoscāms patrem verū
deū. et quē misit ihm̄ xpm̄:
qui vniq̄ cū eo verus est deus
sup om̄ia bñdct̄s in secula

**Sermo de circūcisione et
nominibus eius.**

Dostā cōsummata
sunt dies octo ut
circūcidēt puer:
vocatū ē nomē
eius ihesus. Ab inicio deus
modū accepit: et nichil
vniq̄ immoderati illi placu
it equitati. Hinc fuit q nō
tūmō in pondē et mēsurā
et mō condidit vniūsa: s
et ip̄i hom̄i p tūmō modū
p̄scripsit: mandatū cōtulit
dicens. Ex om̄ ligno pa
dy si comedes: de ligno at
stencie boni et mali ne co
medas. Leuissimū plane
mandatū: et largā om̄o
mēsurā. Sed t̄ngressus ē hō
p̄scriptū sibi modum: et cō
statutum sibi t̄mū p̄ter
gressus. Vñ et auertens
ab eo facie suā deus. vix
tandē in diebus abrahā
mci sui placabilis fieri i
cipiens: rursum modū m̄sti
tuit. p̄mulgavit legē: sed
nō priorū simile usq̄quaq̄.
Ea siquidē ad cautela fue
rat: hec ad medela. In
phibitio fr̄a ne supfluitas
subm̄eret: hic iam m̄dicta
absasio est: ut sac̄mētū re

medio que submiserat tollēt
 Postremo illa quidē in arbo
 re data ē. ne fructu eius ves
 cet. hec in proprio corpe: ut
 caro pueri scinderet. Rec dubiū
 sane quā cetera quoz hūmā cor
 pis mēbra additūmētū illud
 leuathan occuparet. venemū
 scilicet concupiscentie imodea
 te atq; inordinata illecebra
 voluptatis: ut gūalis quedā
 abscisio omnibus uia vidēt.
 Ceterū q; singulorū abscisione
 mēbroz hūmāe carnis fragili
 tas. et infantilis etatis infir
 mitas nullatenus sustinet.
 pro moderamine supra dispo
 nit. ut in ea potissimum pte
 concupiscentia castigaret.
 in qua vehementia eam se
 uere restabat. et violētius
 malignari. **C** In omni sig
 dem contumacia spū rebellio
 ne mēbroz. solū illud adeo
 usq; adeo contumax uenit.
 ut cont oem uolūtatē delibe
 rationē. ad inhonestos et
 illicitos motus assurgat.
 Nam q; h' arcaico octaua
 fiebat die. spem comēda
 bat regni celestis: qd' uide
 hret ad p̄mū m̄flexū dierū
 circūlū p̄ferre quādā co
 rone specie vidēt. hinc ē
 q; octaua potissimū dies p̄
 sollempnitates p̄cipuas celeb
 ē: et in simone dñi p̄me be
 atudim copulat octaua: ut
 celestis regni demū iterata

pmissione. eudēt nobis coro
 na faburet. **C** Merito sane dñi
 circumcidit puer qui natus est
 nobis. saluator uocat: qd' u
 delictet ex hoc iam cepit opa
 ri salutem nram: imaculatū
 illū p nobis sanguine fundes.
 Recq; em iam quere ē xp̄ia
 ms. cur uoluit xp̄us dñs cir
 cūcidi: p̄ hoc siquidē cir
 cūcūsus est. p̄ qd' natus
 p̄ qd' passus. Nichil horū
 p̄ se: sed omnia p̄ elōs.
 Rec in p̄mo genitus: nec a
 p̄mo circumcūsus: nec mortuus
 est p̄mo suo: magis aut p̄ delicta nra.
C Qd' uocātū ē m̄q; ab
 angelo: priusq; in utero concipi
 pet. Vocātū plane nō im
 positū: nepe hoc nomē ē
 ei ab etno. A natura p̄pria
 habet ut sit saluator: in
 natū est ei hoc nomē: nō
 inditū ab hūana ul' angeli
 ca creatū. **C** Sed quid di
 rem q; egregius ille p̄pha
 hūc ipm puerū multis noi
 bus appellādū fore p̄dixit.
 hoc unū tacuisse vidēt: qd'
 nō solū ut p̄monuit agelq.
 uerū etiā ut testat ewage.
 uocātū ē nomē eius. Exul
 tauit ysaas. ut uidet hūc
 diem: et uidit et gauisus
 est. Demiq; loquebat q̄tu
 labūdū et laudans deū.
 Puer natus ē nobis et fili
 datū ē nobis: et factus est
 p̄ncipatus sup humerū ei.

et vocabit nomen eius admirabilis. confiliarius. deus. fortis. pater futuri seculi: princeps pacis. Magna quidem nomina. sed ubi est nomen quod est super omne nomen: nomen ihesu. in qua omne genua flectat. **F**orte in his omnibus invenies unum illud invenies: sed expressum quodammodo et effusum. Nam et ipsum est de quo scripta in antio amoris: Oleum inquit effusum nomen tuum. habes quod unum in his omnibus appellationibus ihesu: nec omnino aut vocari posset. aut esse salvator. si forte horum quippiam defuisset. **R**ursum quid non vere admirabile cum singulari iniqui exprobrat: immutatio utique voluntatum marium. Hoc nepe est salvacionis nostre principium: cum incipimus respicere quod diligebamus. dolere unum letabamur. amplecti quod timebamus: sequi quod fugiebamus: optare quod contempnebamus. Admirabilis plane qui hec operatur mirabilia: sed nichilominus et consiliarium sese exhibeat natus est in electione primo. et vite ordinatione: ne forte sit nobis absque scientia zelus: et voluntati bone prudentia desit. **E**cce sane opus est ut deum quoque probemus in remissione peccatorum: quia nec sine hoc videlicet peccatorum delictorum: quia nec sine hac salus nobis constare potest: et nemo potest

dimittit peccata nisi solus deus. **V**erum ne id quidem sufficit ad salutem. nisi forte quoque expiamur in expugnando impugnatibus nobis: ne ab eis deorsum rursus concupiscentibus superemur: et fiat novissima nostra deteriora peccatoribus. Videt ne iam deesse aliud salvatori. Plane decet quod martini est. nisi et presens futuri seculi: ut per eum salus in immortalitate resurgemus: qui per peccatis seculi patrem generamus ad mortem. **R**egis hoc satis. si non etiam princeps pacis patri nos reconciliaret. cui traditurus est regnum: ne forte sicut filii peccatoribus utique non salutis. resurrexerunt tunc videmus ad penam. **M**ultiplicabit sane eius impium: ut merito salvator dicatur: etiam per multitudinem salvandorum. Et pacis non erit finis: ut veram novem esse salutem. que non possit time de seculo.

De crucifissione domini et ipsius testimonio salutis

Doctissimi consummati sunt dies octo ut crucifidetur puer: vocatum est nomen eius ihesu. Audimus paucis expressum ubi magni pietatis sacramentum. Audimus congrua laudatione de verbo abbreviato: quod fecit dominus super terram. Abbreviatum est in carne: amplius

abbreviat suscepta etiam carnis
circumcisione. **C**ymoratus paulo
minus ab angelis dei filius. na-
turam humanam induit: sed tamen
ne respues ipm respues reme-
dium humane corruptionis
plane multo immorat ab eis.
Habes hic magni docu-
mentum fidei: habes et ma-
nifestum humilitatis exemplum.
Ad quid enim tibi circumcisio ne-
cessaria: qui patrem non commis-
isti nec traxisti. Quod ipse non
feceris. etas ipsa manifestat:
quod non contraxeris multo ter-
tius probat patris divinitas:
et integritas matris. Sumus
sacerdos es: que nec super
matrem nec super patrem totam
nativam prophetatum in lege est
potius quam mandatum. Est enim
tibi pater ab eterno. sed deus est
in quem patrem non cadit: est
et mater ex tempore sed virgo: non
pare potuit in corruptione cor-
ruptelam. **S**uper hoc omnia cir-
cuncidit puer: agnus sine
macula: et si non equit vo-
luit tamen circumcidi. Nec vesti-
giam quidem ullam ulneis hinc:
alligaturam ulneis non refugit.
Non sic in primis non sic: non sic
agit pueritas elationis humane.
Erubescimus ulnerum ligatu-
ram: qui de ulneis in medium e-
tiam gloriam. Que nemo potest
argue de patre: ipse pater re-
medium et viciandum patris et au-
sterum. sine ulla necessitate
cepit: nec repulit aliterum

lapideum: in quo solo uetus illa
rubigo. que eradet non fuit. **R**os
eront muerandi ad obsecrationem
culpe erubescimus age penite-
tia: quod extreme demencie est:
male promi in ulneis. puerus
in remedia muerandi. Qui
patrem non fecit. non dedignatus
est se patrem reputari: nos
et esse volumus: et nolumus
estimari. Ita ne sano opus est
medicina: et non male habe-
tibus. **P**rimo vero. Ita ne
eget medicamine non eger. sed
medicus. **Q**uis hominem tamen
sibi non dicam glorie. sed uel in
nocentie conscius: equanimiter
manum circumcidetis admittet.
Xpianus uero patient que non in-
fuit exsoluebat: qui ueniat
purgacione facie non suscipere
delictorum. **S**ed dicat. Quod
in suscipet puulus. **P**rimo
vero quid in suscipet humilis et
mansuetus. **Q**uid in obmu-
tescat coram circumcidente: qui
coram tondente obmutuit. coram
crucifigente siluit. **A**lioquin
non illi erat difficile carnem
sua integram seruare ne scinde-
tur: qui fecerat ne uirginat
uteri porta in exitu suo aperiret.
Non erat difficile puulo prohi-
bere ne caro illa circumcideret:
quoniam nec mortuo erat difficile
custodire ne corrumpet. **P**ost
quam quod consumati sunt dies octo
ut circumcideret puer: uocatum
est nomen eius ihesus. **M**ag-
num et mirabile sacramentum
Circuncidit puer: et uocat

Ihesus. Quid sibi vult ista coner-
 io. Errārisio magis saluādi
 qm saluatoris ee videt; et
 saluatorē magis errāridē de-
 ret qm errāridi. Sed agnos-
 te mediatorē dei et homin; q
 ab ipō nātatis exordio diuīs
 hūana sociat; yma sumis.
Rasat ex muliere; sed cul-
 teuditatis fructus sic accedat;
 ut non decidat flos virginita-
 tis. Pānis muoluit; sed pan-
 ni ipsi angelas laudib; hono-
 rant. Abscondit in pseprio;
 sed prodit stella radicante de
 celo. Sic errārisio veritate
 suscepte hūanitatē pbat; et
 nomē qd' ē sup omē nomē
 gloriā indicat maiestatis.
 Errāridi tōp verus abrahe
 filius; ihesq' vocat tōp filius
 dei. **R**egē em ad instar po-
 rā melis iste ihesq' nomē va-
 cui aut mane portat; non
 est in eo magis noīs vmbra
 sed veritas. Celitus siquidem
 miditū nomē ewāgelista tes-
 tat; qd' vocatū ē ab angelo
 pūsq' in utero concipet. Et
 attende ubi pfunditate. Post-
 q' natus est ihesq'; vocat' ab
 hominib; qd' vocat' ē ab ange-
 lo. pūsq' in utero concipet.
 Idem quippe et angeli sal-
 uator et homin; sed homin; ab
 matricione; angeli ab ma-
 trice creaturæ. Vocatū ē aut
 nomē ei; ihē. qd' vocatū ē
 rat ab angelo. In ore g' duo-
 rū ul' triū testū stet omē ū-
 bū; et ipm qd' in ppheta ab-
 breuiatū. manifestus in ewā-

gelio legit' caro scm. **¶** Ros
 frēs mei; nos respiciat h' pa-
 bola. Xpc em nec angelico
 eguit testimoniō nec humano;
 sed ut scriptū ē omā qd' elos.
Triplex pmdē querendū nob
 pprie salutis testimoniū; ne for-
 te videam' assupfisse nomē
 dei muamū. Et nos em frēs
 tm errāridi nāc est; et sic
 nomē salutis accipit. Errāri-
 di sane nō hū. sed spū et ve-
 ritate; errāridi nō vno mē-
 bro; sed toto corpe siml. **H**ic
 em magis in eā pte quā u-
 deis mandata est errārisio.
 regnet additamentū leuiatha.
 qd' a malo ē et amputari de-
 bet; vniūsa tñ occupat car-
 nē. **A** plāta pedes usq' ad
 verticē nō est in nobis sam-
 tas; nec est aliq' ps que non
 tabida sit hoc veneno. **¶**
 terea sicut puulg adhuc in fi-
 de et dilectioe pplus rōgruū
 sibi mādatū exigue errāridi
 omis accipit; sic ubi creuit
 in virū pfectiore. toto iubet
 corpe bāptizari; que totiq'
 est homin; integra errārisio.
Hic ē q' saluator nī. et
 errāridi octauo die; et post
 annū tricesimū dignatus ē
 errāridi. ubi in penā totū
 corpus distensam ē. Cuius
 similitudini nocitib; cōplan-
 tam' et nos. ut scribit apls
 nimirū qd' nouissime tradi-
 tū est obseruātes. **¶** Que ē
 g' moralis errārisio mā.
 nisi quā cōmedat apls idē;

victū in quibus et vestitū ha-
 bentes. hys cōtenti simus. Op-
 time p̄sus cōtūadit nos. et
 sup̄flua rescat vniūsa. Volu-
 taria hec paupertas. p̄me labor.
 regularis obseruatio discipli-
 ne. **C**eterū in hac cōtūci-
 sione. t̄plex nobis querēdū ē
 salutis nostre testimoniu. ab
 angelo maria et ioseph. **O**-
 portet maḡ ut cū omnia nob̄
 maḡ cōsiliū angelus salutis
 nomē imponat. Dehinc et
 p̄ius quoq̄ cōgregatiōis ne-
 cessaria ē attestatio. q̄ tāq̄
 un̄ ē singulorū. **H**ic maḡ v-
 go t̄q̄ ea quā despondit ap̄ls
 vni vno. v̄rginē castā ex-
 hibē xp̄o. Sed ne ip̄s m̄stī
 cōtēp̄nēdū ē testamū. ei q̄
 m̄itari queit saluatoris ex-
 emplū. **H**ic ē ioseph locū
 quidē optimē s̄pon̄si. re at
 vera seruus et dispensator.
 sane p̄i vocat. maḡ aut
 nutrius est. Sed duo eadē
 manifestus. Et ab hys qui
 foris sūt fr̄es mei. et ab eo
 qui intus est. habē oportet
 testimoniu bonū. Cuius em̄
 omnibus grata. nem̄ onerosa
 ē cōmissio. huc sine dubio
 p̄ua de salute vniūsa fr̄m
 congregatio attestat. **F**rus-
 tra plane sup̄ hys duntaxat
 que sunt in manifesto. neq̄ssimū
 ille fr̄m accusator t̄nhat i-
 tam. quē excusat vniūstas
 fr̄m. **H**abet et a p̄latis tes-
 timoniū q̄sq̄ et peccata se-
 cularis vite. et huius quoq̄
 t̄pis negligētiā. qm̄ in multis

offendim̄ om̄s. nisi forte sanctio-
 res nos arbitriū discipulo quē
 dilexit ih̄c. hūili eis et pura cō-
 fessione iudicāda s̄p̄ expōit.
 et ip̄orū satisfactōe scidet arbi-
 trio. **J**am ne in hys quidē p̄f-
 firm̄ illius cōmēda ē accusatio.
 qm̄ nō iudicabit d̄ns bis in id
 ip̄m. **F**orte crimināe volet
 intētiōne. et in eā p̄fē calup-
 niā serūe machinabit. in q̄
 nec fr̄m nec ip̄ius p̄us testi-
 moniu satis efficac̄ videat.
Ratē q̄ ē. ut in hac p̄te opi-
 tulet nobis testis intus.
 qui magis cor qm̄ faciē intū-
 et. **A** quo sane et incipiedū
 ē. ut nō prius quidq̄m cōci-
 piat in animo. qm̄ ab eo no-
 mē salutis acceperit. **V**
 bi ḡ in opus p̄cesserit ma-
 nifestū. expedit iam exte-
 riora quis quoq̄ sibi testio-
 nia cōsiliare. sicut aut a
 plus. **P**rouidētes bona nō
 tantū corā deo. sed eadē co-
 ram homib̄. **Ite sermo de cōmissio**

Dm̄ de octo diebus

In cōtūciōne d̄m fr̄a-
 tres habem̄ qd̄ ame-
 ni et annem̄. ha-
 bem̄ etiā qd̄ imitem̄.
Vatet in ea magnū diuine
 dignitatis b̄ficiū. vnde
 gr̄as agam̄. latet aliquid
 clausū. qd̄ in nobis imple-
 debeam̄. **V**enit nāq̄ do-
 min̄. p̄t nos. nō solū redi-
 mēdos sanguis effusione.
 sed et docendos uerbis. et

exemplis nichilominus instrue-
dos. Sicut enim penitus erat in-
utile viam scire si detinere in
carere: ita redire non proderet
si via fuisset ignari. Ratione
pius inueniret: pius reducere
in carcere retrudendos. Itaque
in maiore quidem etate pacien-
tie et humilitatis. et super omnia
caritatis. ceterarumque virtutum.
manifesta dedit saluator ex-
empla. in infancia figuris
velata. **¶** Sed anquam ad hoc
discedenda veniamque: delectat
aliquid pius de tanta et
tam manifesta dignatione
loqui. Habent angelus glo-
riam puram et perfectam: sed
nec erimus sine gloria. Vi-
demus gloria eius gloriam quam
vingenti a patre: gloriam
matris et affectus vero patris:
gloriam procedens ex corde
patris: et patria plane vis-
cera exhibentis. Omnes enim
partauerunt aut apertis: et e-
gent gloria dei. Et alio lo-
co: unquam inquit absit gloria
matris: nisi in cruce domini nostri ihesu
christi. Quid enim nobis gloria
sua: quam quod tanti estimant
nos deus: Que vero illi ma-
ior gloria. quam tanta dignatio
et benignitas tanta: eo u-
tque dulcissima quod tam grati-
tudo. Nam et pro impio mor-
tuus est. **¶** Videtis quantum
fecit: et pro quibus. Pro
quibus ut non superbiamque:
quantum ne despiciamus. **¶** Te

rea ut inueniam non spiritum huius
huius mundi. sed spiritum qui ex deo
est: ut sciat que a deo dona-
ta sunt vobis. Nolite obsecro
fieri sicut equus et mulus: sed
sicut pueri iumentum quod ait. Ut
iumentum factus sum apud te et
ego semper beatus. Talia enim iu-
menta cognoscunt possessorem
suum et prope domini sui: in quo
posita est eis primum semina:
ipse qui pater est angelorum.
Ipse est enim pater uiuus de
quo uiuere debuit homo: sed
quod homo inuenerit factus est
et pater factus semina: ut uel
sic uiuat de eo. **¶** Et huius
quidem mutationis sacramentum
die natiuitatis celebratum est. quoniam
uobis caro factus est: cum sit uis
caro semina. Ipse ergo die mor-
tatus est ab angelis: et ha-
bitu inuentus ut homo. **¶**
Hodie mirabilis aliquid au-
dit. Jam mortuus est mul-
tominus angelis: qui non solum
formam hominis. sed formam habet
patris: et insignit uelud quod
dam cauterio lacrimis. Quid
est enim circumsio: nisi super-
fluitatis et patri indicium: In-
te domine ihesu quid est superfluum
circumsio. Ratione tu uer-
es deus de deo patre: homo
uerus sine omni patre de uir-
gine matre. Quid factis
circumsio eius. Putatis quod
super eum cadere possit illa semina:
masculi cuius propter caro cir-
cumsio non fuerit. Probit anima
illa de populo suo. Potest

obliuisti p̄ filij uteri sui: aut non cognosceret eū. nisi signū cruciacionis habet. **P**rimo vero si quo modo posset non agnoscat filium in quo ei bene complacuit: ex hoc maxime signo poterit ignorare eū. mueta in eo cruciacione quā p̄toribus ip̄e p̄uiderat ob purgacionē utiq; delictorū. **S**ed quid mirū si caput p̄ mēbris accepit cruciacionē: quā tñ in serpo non habuit natiam. Romie et in mēbris m̄is sepe pro uisus infirmitate: alteri adhibet curatio. **D**olet caput et in brachio fit tortura: dolent renes et fit i tybia. **I**ta hodie p̄ totius corporis putredine: cauteriū quoddā infixū est capiti. **D**eniq; quid mirū si p̄ nobis digitus est cruciandi: p̄ quibus digitus est et mori. **T**otus siquidē michi datus: et totus in me ob usus expensus est. **E**go em̄ audiens q̄ trāsit in carcerē filius magni regis: cepti alaus gome: et miserabilis exclamare dicens. **F**ili dei miserere mei. **A**t ille sicut benignissimus quāsi inquit ē fletus: et ululatus quē audio. **E**t dicit ei. **I**p̄e est adam p̄ditor ille. quē p̄ v̄ intrudi fecit in carcerē: donec cogitet quib; illū supplicis faciat interne. **Q**uid ager cui; natura bonitas: cui p̄uū est miserī sp̄ et p̄re. **D**escendit in carcerē:

84
venit ut educat vinctū de domo carceris. **J**udei uēs nō immederes odij quo oderūt patre: exacerant illud in filio. **D**ñ et ip̄e ait. **Q**uia oderūt et me et pec̄ meū. **Q**uid ḡ fecerūt impij quib; ip̄us erat etiā ad vidēdū. **H**ic est inquit heres: venite occidam; eū. **S**ic ḡ occiderūt agnū dei: in suā quidē p̄mā. sed in m̄am salutē. **I**lli em̄ sanguinē agni fuderūt: nos accessim; et bibim; illū. **A**ccipim; calicē salutaris: et calicē mēbrans quī p̄clarus est. **E**cce vñ gr̄is agnū. **S**ā ante paucos dies celebrāim; aduentū eius in carcerē huius mūdi. id est diē natalis: hodie uēs celebrāim; q̄ cathenas et vincula m̄a suscepit. **H**odie qui p̄c̄m non fecit. ut reos absoluet. innoxias manus eorū cathenis inseruit: hodie sub lege fuit. qui legem dedit. **S**ed dicendū ē iam: quid in hac cruciacione nobis specialit̄ indicat̄ agendū. **R**eq; est sine tā in lege p̄ceptū. nec sine tā in dñō cōpletū est: ut in octauo die fieret cruciacione. **S**ed quis cognouit sensū dñi: aut quis consiliarius eius fuit. **A**ssit nūc desiderijs n̄ris aduocatus sp̄us. qui scrutat̄ alta dei: et edisserat nobis facinētū istud octauē diei. **N**ō ignorāim; iam oportē hoīes nasci demio: nam ip̄e hoc scādo natus ē filius dei. **I**n p̄c̄is siquidē nascim; omēs: et nāc habem; renasā i gr̄a.